
UCHWAŁA NR L/355/2022

RADY GMINY RUDNA

z dnia 27 października 2022r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
ścieków na terenie Gminy Rudna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 19 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 ze zm.) Rada Gminy Rudna
uchwala, co następuje:

§ 1.
W regulaminie  dostarczania  wody  i  odprowadzania  ścieków na  terenie  Gminy  Rudna,  stanowiącym

załącznik  do  uchwały  nr  XXXVI/251/2021  Rady  Gminy  Rudna  z  dnia  26  sierpnia  2021r.  w  sprawie
uchwalenia regulaminu dostarczania wody i doprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudna, wprowadza
się następujące zmiany:

1) §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa o:

1)  ustawie-  rozumie  się  przez  to  ustawę  z dnia  7 czerwca  2001r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków obowiązującą w dniu podjęcia uchwały,

2) umowie- rozumie się przez to umowę o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków.”,

2) §5 ust. 1 - uchyla się,

3) §6 - uchyla się.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna.

§ 3.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.



UZASADNIENIE

Wnioskiem  znak  Sygn.  akt  3044-4.Pa.10.2021  z  dnia  01.12.2021r.  Prokuratura  Okręgowa  w Legnicy  wniosła
o zmianę uchwały nr XXXVI/251/2021 Rady Gminy Rudna z dnia 26 sierpnia 2021r. w sprawie uchwalenia regulaminu
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudna w części obejmującej przepisy §1 ust.2 pkt b, c,
e, f, g, §5 ust.1 oraz §6. 

W ocenie Prokuratury Okręgowej w Legnicy zapisy §1 ust. 2 pkt b, c, e, f, g, §5 ust. 1 oraz §6 stanowią powielenie
zapisów ustawowych co jest  niezgodne z §137 w zw. z  §143 oraz z §149 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia
20 czerwca 2002r. w sprawie zasad techniki prawodawczej (tj. Dz. U. z 2016, poz. 283).

Wobec  powyższego  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Rudnej  opracował  projekt  zmian
w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rudna w zakresie wskazanym w ww.
wniosku.

Na podstawie przygotowanego projektu zmian w regulaminie przedłożonego przez Zakład Gospodarki Komunalnej
i  Mieszkaniowej  oraz po przeprowadzonej  analizie  tego projektu,  w dniu 25 sierpnia 2022r.  Rada Gminy podjęła
uchwałę nr XLVIII/343/2022 w sprawie przyjęcia projektu zmian w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania
ścieków  celem  przekazania  go  do  zaopiniowania  organowi  regulacyjnemu-  Dyrektorowi  Regionalnego  Zarządu
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu – Państwowego Gospodarstwa Wodnego “Wody Polskie”. 

Decyzją nr WR.RZT.71.31.2022 z dnia 03 października 2022r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej
we Wrocławiu zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt zmian regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
ścieków na terenie Gminy Rudna. 

Wobec  powyższego  Rada  Gminy  Rudna  podejmuje  uchwałę  (stanowiącą  akt  prawa  miejscowego)  w  sprawie
uchwalenia zmian w ww. regulaminie.


